



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 18 października 2021 r.

186/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! ŚRODKI NA DODATKOWE ZAJĘCIA DLA PRZEDSZKOLAKÓW, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Michał Starobrat, Małgorzata Jantos oraz Łukasz Wantuch. Interpelują m.in. w sprawie izolatorium dla osób zakażonych koronawirusem, odprowadzania wód opadowych czy budowy zbiorników retencyjnych.

(MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

INFORMACJA O PREMETRZE I PLANY MIEJSCOWE, CZYLI 70. SESJA RADY MIASTA KRAKOWA

W środę 20 października radni zbiorą się na 70. zwyczajnej sesji Rady Miasta Krakowa. Początek zaplanowany został na godz. 10:00 w sali obrad RMK. Jednym z punktów posiedzenia będzie informacja Prezydenta Miasta Krakowa z realizacji Studium wykonalności budowy szybkiego, bezkolizyjnego transportu szynowego w Krakowie. Przypominamy, że sesję można śledzić online na stronie: www.rmk.krakow.pl. (MK)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

CHODNIK PILNIE POTRZEBNY

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Michał Starobrat, Rafał Komarewicz oraz Łukasz Wantuch. Piszą w nich m.in.

o buspasie potrzebnym na ul. Zakopiańskiej na czas remontu torowiska oraz przekazują pytania mieszkańca dotyczące ul. Kuźnicy Kołatajowskiej i jej okolic. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

UPAMIĘTNIĆ ORLĘTA LWOWSKIE, UMOŻLIWIĆ BEZPIECZNE PRZEJŚCIE

Grupa radnych i klub radnych złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał kierunkowych do Prezydenta.

Grupa radnych złożyła projekt uchwały kierunkowej w sprawie przejścia dla pieszych obok Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza.

– Ścieżka pomiędzy szpitalem a torami kolejowymi, będąca przedmiotem niniejszej uchwały, stanowi najszybsze i jedyne sensowne połączenie wielotysięcznego osiedla Żabiniec z przystankiem komunikacji miejskiej, zarówno tramwajowym jak i autobusowym. Problem pojawił się, gdy dyrekcja szpitala zdecydowała o zamknięciu przejścia przez jego teren do ul. Ks. Kazimierza Siemaszki. Powoływano się w tej decyzji na kwestie bezpieczeństwa związane z lądowiskiem dla helikopterów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Instytucja ta nie zgłosiła zastrzeżeń do niniejszego projektu uchwały, podkreślając że proponowana zmiana nie wpłynie na użytkowanie lądowiska – piszą radni w projekcie uchwały według druku nr 2240, wnioskując do Prezydenta o ułatwienie pieszym przechodzenia wzdłuż torów kolejowych obok szpitala np. przez przesunięcie szlabanu oraz zdemontowanie części ogrodzenia.

Klub radnych PiS złożył projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta w sprawie upamiętnienia Orłąt Lwowskich w formie pomnika na pl. Juliusza Kossaka w Krakowie. – Budowa pomnika ma na celu upamiętnienie obrońców Lwowa z lat 1918-1920. Ich mianem określa się młodych mieszkańców Lwowa, którzy wobec braku w mieście regularnych oddziałów Wojska Polskiego, w listopadzie 1918 r. ochotniczo walczyli o miasto z oddziałami wojsk ukraińskich – czytamy w projekcie uchwały według druku nr 2239. (MB)

[Projekty uchwał](#)**POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 19 października, wtorek****OŁTARZ PO KONSERWACJI**

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się podczas wyjazdowego posiedzenia o godz. 13:30. Zobaczą ołtarz Wita Stwosza po konserwacji.

Spotkają się z księdzem archiprezbiterem Bazyliki Mariackiej dr. Dariuszem Rasiem i konserwatorem ołtarza Wita Stwosza. W trybie korespondencyjnym zaopiniują: projekt uchwały w sprawie nazwy ulicy według druku nr 2247; w sprawie nazwy skweru według druku nr 2248 oraz wykaz nazwisk postaci historycznych wybranych do upamiętnienia poprzez wykonanie i montaż tablic pamiątkowych na terenie Dzielnicy XIII Podgórze.

ZMIANY W BUDŻECIE

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się w trybie zdalno-korespondencyjnym o godz. 15:00.

Radni zaopiniują zmiany w budżecie oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa. Zaopiniują też m.in. dziesięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty oraz dwa wnioski w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepisy uchwały nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r.

SPECJALNE POTRZEBY ŻYWIENIOWE

Radni z Komisji edukacji spotkają się podczas posiedzenia w trybie zdalno-korespondencyjnym o godz. 16:00.

Zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat organizacji wyżywienia w placówkach oświatowych dla uczniów mających specjalne potrzeby żywieniowe.

O CZWARTEJ FALI KORONAWIRUSA

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 16.15.

Radni dyskutować będą czwartej fali pandemii COVID-19 - analiza pod kątem bieżącej sytuacji Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego. Omówią też projekt uchwały w sprawie ogrodzenia przy Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. Gabriela Narutowicza.

WNIOSKI DO ZAOPINIOWANIA

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego odbędzie się w trybie stacjonarno-zdalnym o godz. 17:00 w sali Lea przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują projekty uchwał związane z najmem i sprzedażą mienia będącego własnością Gminy Miejskiej Kraków. Zaopiniują też dwa wnioski w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepisy uchwały nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa